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UTLÅTANDE OM REGERINGENS PROPOSITION 
MED FÖRSLAG TILL LAG OM ORDNANDE AV 
RÄDDNINGSVÄSENDET

De är meningen att de nya landskapen ska bilda starka självstyrande områden inom vilka 
verksamheten under en gemensam förvaltning skapar synergieffekter. Landskapsreformen 
och den anslutande ändringen av räddningsväsendet är i huvuddrag bra för att kunna 
utveckla allt bättre och kostnadseffektiva tjänster.

I fråga om räddningsväsendet och även den prehospitala vården föreslås att 
organiseringsansvaret och tjänsteproduktionen centraliseras till de fem landskap som 
kommer att upprätthålla universitetssjukhusen. Genom förändringen skulle Österbottens, 
Mellersta Österbottens och Södra Österbottens samarbete splittras. För Österbottens del 
skulle beslutsfattandet gällande det till landskapets basservice hörande 
räddningstjänsterna koncentreras till Egentliga Finlands landskapsfullmäktige, vilket 
skapar ett stort demokratiunderskott för landskapsfullmäktige i Österbotten. 

Räddningsverksamheten och den prehospitala vården är närservice, varför organiserings-
och produktionsansvaret för dessa bör ingå som en naturlig del av landskapets övriga 
basservice. Då även social- och hälsovården överförs till landskapen öppnas helt nya 
möjligheter att utveckla verksamheten och integrera närservicen. En centralisering av 
vissa tjänster till fem områden i landet kan till och med försämra invånarnas trygghet och 
möjligheter till beredskap inför störningssituationer och undantagsförhållanden.
Organiseringsansvaret för räddningsverksamheten och den prehospitala vården ska höra 
till alla 18 landskap. För invånarna i Österbotten är det för att upprätthålla den tvåspråkiga 
servicen avgjort bäst med en organisering inom Österbottens landskap. Styrningen och 
tillsynen av räddningsväsendet kan koncentreras till en aktör i hela landet. 

Närpes stad motsätter sig på det bestämdaste att organiserings- och 
produktionsansvaret för räddningsväsendet överförs till fem landskap som 
upprätthåller universitetssjukhusen.
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